
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:01218/2024

Fecha: 14/02/2024

EXPTE. 967/2023 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, PRIMER
EJERCICIO Y TRIBUNAL CALIFICADOR. CONVOCATORIA DOS PLAZAS DE EDUCADOR
SOCIAL.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las   Bases   y   Convocatoria   para   provisión   en   propiedad   de  dos   plazas   de   Educador   Social, 
aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2023, publicadas en el 
BOR de 16 de noviembre de 2023.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

RESUELVE

Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Alonso,Santibañez,Sara ***0669***
Alvarez De Eulate,Marañon,Maitane ***7936***
Arana,Alejos,Celia ***2001***
Barco,Tejada,Idoia ***3060***
Bellon,Garcia,Carmen ***9649***
Bermejo,Tejado,Aroa ***8441***
Berradre,Saenz,Almudena ***6793***
Blanco,Mendiz,Tamara ***2024***
Calderon,Alfaro,Sergio ***2677***
Calvo,Herce,Elena ***3401***
Cañas,Ruiz,Laura ***0281***
Cea,Lllach,Lucia ***3750***
Chabarri,Arzoz,Mirian ***3808***
Corcuera,Gonzalez,Maria Olimpia ***6667***
Corres,Perez,Celia ***3443***
Crespo,Garcia,Felicidad ***6866***
Diaz,Esquivel,Elena ***4211***
Escribano,Prieto,Veronica ***0334***

01218/2024 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:01218/2024

Fecha: 14/02/2024

Esteban,Rodriguez,Rosa Isabel ***9052***
Fernandez,Dominguez,Marta ***3093***
Fernandez,Ramos,Laura ***5999***
Fernandez,Rueda,Noemi ***3416***
Fontecha,Alvaro,Lucia ***1049***
Fuente,Alonso,Noelia ***8200***
Garcia,Diez,Irene ***6119***
Grillo,Ramirez,Candela ***8793**
Guerra,Lopez,Penelope ***9687***
Hipolito,Fernandez,Nazaret ***3537***
Iñiguez,Estevez,Laura ***4049***
Lacarra,Cordova,Eva Maria ***9305***
Lorza,Burgaleta,Iñigo ***7247***
Martinez,Santamaria,Nuria ***0575***
Martinez,Tapias,Sonia ***9194***
Martinez,Triguero,Fatima ***4267***
Maslic,Hodzic,Nesimka ***5718***
Mateo,Cristobal,Sara ***1984***
Mateo,Gomez,Soraya ***2582***
Mendez,Gomez,Sheila ***5063***
Muelas,Aguirrebeitia,Amalia ***5008***
Mues,Rubio,Tamara ***1144***
Muñoz,Ramos,Maria Gloria ***8909***
Negro,Andres,Davinia ***8132***
Nistal,Merayo,Roberto ***0111***
Olleta,Melon,Marina ***7727***
Ortiz,Jimenez,Andrea Mª ***1850***
Peña,Cereceda,David ***7667***
Perez,Ramirez,Ivan ***7910***
Perez,San Pedro,Romina ***0658***
Picado,Ortiz,Erika ***2118***
Quiñones,Bermejo,Olga ***9513***
Regina,Barbosa,Edilayne ***8000***
Rodriguez,Gomez,Francisco Javier ***2415***
Ruiz,San Millan,Monica ***8499***
Sabanza,Arnedillo,Hugo ***2981***
Sainz,Monreal,Irene ***3535***

01218/2024 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:01218/2024

Fecha: 14/02/2024

San Juan,Castro,Mª Anunciacion ***5880***
Sanchez,Cuadrado,Ana Isabel ***2547***
Sierra,Balmaseda,Laura ***8862***
Tapia,Beltran,Oscar ***9666***
Ubeda,San Martin,Andrea ***9785***
Valencia,Rubio,Olga ***8642***
Valenzuela,Pareja,Jose Manuel ***0161***
Valgañon,Gonzalez,Sheila ***0845***
Vasquez,Rocha,Isabel ***7467***
Yubero,Sainz,Lucia ***4439***

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
Bozalongo,Ortiz,Elena ***9041*** Falta firma en la instancia

Elvira,Martinez,Carmen ***7554*** Falta presentación de instancia
Jimenez,Gonzalez,Veronica ***4752*** Falta firma en la instancia
Moreno,Fernandez Del Campo,Olga ***7905*** Falta firma en la instancia
Rodriguez,Cardeno,Cinta ***8292*** Falta firma en la instancia

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero:  La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 5 de septiembre de 2024 a las 
13:00 horas, en Espacio Lagares, C/ Ruavieja, 18 Logroño (La Rioja).

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

Presidente Titular: Jesús Esteban López

Presidente Suplente: Soledad Ruiz Urzanqui

Vocal Titular: Manel Raimi Lozano

Vocal Suplente: Isabel Muñoz Soto

01218/2024 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:01218/2024

Fecha: 14/02/2024

Vocal Titular: Maria Luisa Ruiz de Escudero Arejola

Vocal Suplente: Ida Belén Rodriguez

Vocal Titular: Rodolfo Blanco Campo

Vocal Suplente: Carlos Terroba García

Vocal Titular: Jesús Ángel Carazo Gómez

Vocal Suplente: Beatriz Paradiñeiro Somoza

Secretario Titular: Guillermo Revilla Miguel

Secretario Suplente: Pilar Latorre Martínez

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde 
Firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras el día 14/02/2024  

            

01218/2024 ­ pag.4


